Terça, 18 de Julho de 2023 | ANO: 4 | Nº 694 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Saúde ............................................................................................................. 2
RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 2

RESOLUÇÃO CMS Nº 08/2023 - aprovação e certificação da unidade móvel de saúde (ambulância), do
ano de 2014 ......................................................................................................................................... 2

Página 1/3

Terça, 18 de Julho de 2023 ANO: 4 | Nº 694
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO CMS Nº 08/2023 - aprovação e

certificação da unidade móvel de saúde (ambulância),

do ano de 2014

RESOLUÇÃO CMS Nº 08/2023, de 18 de julho de 2023.

Dispõe sobre aprovação e certificação da unidade móvel de

saúde (ambulância), do ano de 2014 do Município de

Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde.     O

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DAVINÓPOLIS-MA (CMS), no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo seu regimento interno, Decreto

Municipal nº 204/2014, pela Resolução nº 333 do Conselho

Nacional de Saúde (CNS), cumprindo as disposições da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e

da legislação brasileira correlata, em Reunião Plenária do

dia 18 de julho de 2023, pela comissão especial de saúde.

RESOLVE: Art. 1º – Aprovar e certifica a aquisição da

unidade móvel de saúde (ambulância), referente no

solicitado oficio SMS nº. 057/2014 informado no cadastro

UBS Dr. CLESIO Fonseca, com CNES nº 7041683, valores

em tramite no processo nº 0045982/2014 do dia

20/03/2014, no valor de 150.000,00 (cento e cinquenta mil

reais) para o fundo municipal de saúde, recursos financeiros

fundo a fundo para aquisição de uma ambulância para o

município de Davinópolis Maranhão. Art. 2º – esta

resolução teve aprovação unanime dos membros da

comissão especial do conselho municipal de saúde, e

entrara em vigor na data de sua publicação no diário oficial.

SALA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DAVINÓPOLIS, em 18 de julho de 2023.

___________________________________ CÍCERO DA

CONCEIÇÃO SOUZA Presidente do Conselho Mun. de

saúde Portaria nº 0262/2021

_________________________________________

EDILENE SIPAÚBA VIEIRA Gestora Municipal de Saúde

Portaria nº 0108/2022

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: i0oyzlnnsf20230718120714

Página 2/3

Terça, 18 de Julho de 2023 ANO: 4 | Nº 694
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Saúde
	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO CMS Nº 08/2023 - aprovação e certificação da unidade móvel de saúde (ambulância), do ano de 2014

		2023-07-19T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1